АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОКСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
   04   июня 2019                                                                 № 144
                                            г. Хилок

О проведении праздничных мероприятий посвященных 124-ой годовщине г. Хилок
     В связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных 124-ой годовщине г.Хилок. В целях укрепления традиций и ценностей, формирования семейной культуры посредством повышения гражданской активности, раскрытия творческого потенциала, воспитания любви к своему родному краю, Малой Родине:
1. Провести на территории городского поселения «Хилокское» праздничные мероприятия, посвященные 124 годовщине  г. Хилок 20 июля 2019 года  (Приложение № 1).
2. Утвердить состав организационного комитета по проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню Города( Приложение № 2).
3. Утвердить Положение о проведении праздничных мероприятий в рамках проведения Дня Города «Хилок-это наш город».
4. Руководителям предприятий, учреждений, образовательных и дошкольных учреждений, индивидуальным предпринимателям, руководителям торговых точек подготовить соответствующее праздничное оформление прилегающих территорий, зданий, улиц.
5. Провести на территории городского поселения «Хилокское» городской субботник 17 июля 2019 года .
6. Руководителям предприятий, индивидуальным предпринимателям организовать коллективы принять участие в параде-шествии, посвященном Дню Города.

7. Начальнику ОМВД России по Хилокскому району майору полиции Е.М. Пикловскому обеспечить безопасность дорожного движения и ограничение движения согласно приложенной схеме, а также обеспечить охрану порядка на время проведения праздничных мероприятий.
           7.1. Организовать охрану общественного порядка на центральной площади города 21.07. 2019г. с 15-00ч. до 24-00ч.

8. Главному врачу ГУЗ ЦРБ Ковальчук Е.В.  обеспечить дежурство бригады «Скорая  помощь», организацию медицинского обеспечения культурно-массовых и спортивных мероприятий, приуроченных к празднованию Дня Города.
9. Начальнику ФГКУ 3 отряд ФПС по Забайкальскому краю ПСЧ-37 пожарной части Д.В.Непомнящему обеспечить пожарную безопасность при проведении праздничных мероприятий 21.07.2019 года с 15-00ч. до 24-00ч.

10. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
Глава городского поселения «Хилокское»                   В.А. Кудрик
                                                                         «Утверждаю»
                                                  Глава городского поселения «Хилокское»

                                                             В.А. Кудрик___________

                             ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении праздничных мероприятий в рамках проведения

                 Дня Города «Хилок-Это наш город!»

1.Цели и задачи:

-Укрепление традиций и ценностей

-Формирование семейной культуры посредством повышения гражданской активности и раскрытия творческого потенциала

-Воспитание любви к своему родному Краю, Малой Родине.

2.Дата и место проведения:

20июля 2019год с 15-00ч. до 24-00ч. Центральная площадь города

3.Общие положения

3.1. Настоящее положение регламентирует порядок проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню Города

3.2.Организатором праздничных мероприятий является оргкомитет по проведению Дня Города.

3.3.Проведение праздничных мероприятий осуществляется в следующем порядке

-прием заявок на участие и подготовка к ним с 18июня по 16 июля 2019года.

-Участие коллективов предприятий, общественных организаций, жителей города в праздничной программе, посвященной Дню Города 20июля 2019 года.

4. Финансовые затраты на подготовку и проведение празднования Дня Города изыскивает Администрация городского поселения «Хилокское», предприниматели, профкомы предприятий.

Контактный телефон: 20-791, 8-924-504-84-82

                                                                                Приложение№2

Состав оргкомитета по организации и проведению 124-ой  годовщины Города Хилок.

Председатель-глава городского поселения «Хилокское»-В.А. Кудрик

Члены оргкомитета:
Специалист по связям с общественностью  администрации г/п «Хилокское -Н.М. Богданова

Консультант по общим вопросам администрации г/п «Хилокское»-М.С.Казанцева

Директор ДК железнодорожников - Ю.Ю. Орлова

Директор МСКО муниципального района «Хилокский район»-М.А.Коновалова

Специалист по воспитательным системам комитета образования- Е.И. Стенькина

Начальник полиции ОМВД по Хилокскому району - Пикловский Е.М

Главный врач ГУЗ ЦРБ - Ковальчук Е.В.

ФГКУ 3 отряд ФПС по Забайкальскому краю ПСЧ-37 начальник пожарной части -Д.В.Непомнящий.

Председатель профкома энергоучастка–Н.В. Мочалов

Председатель профкома ТЧЭ-1-Яжборовский Е.В.

Председатель профкома ШЧ- Грешилов А.С.
Руководитель клуба «Витязь»-Ушаков И.Н
Индивидуальный предприниматель-Зимирева Е.Л.